АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0$  июля 2021 года № 3&&
с.Кыра

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений,

находящихся в ведении Комитета образования администрации
муниципального района «Кыринский район, оплата труда которых

производится за счет из средств субвенции на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в муниципальных
образовательных организациях, обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях, утвержденное постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район» № 238 от 29.04.2019 года

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края
№472 от 20.11.2018 года «О внесении изменений в постановление
Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года №382» и
распоряжением Министерства образования, науки и молодежной политики
Забайкальского края № 86-р от 27.04.2021 года «О признании утратившими
силу отдельных распоряжений Министерства образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края", руководствуясь ст.26 Устава
муниципального района «Кыринский район», в целях приведения
нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район» в
соответствие с действующим законодательством администрация
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

Внести в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении
Комитета образования администрации муниципального района «Кыринский
район», оплата труда которых производится из средств субвенции на
обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования,. в муниципальных общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования • детей в муниципальных
общеобразовательных организациях, утвержденное постановлением

администрации муниципального района «Кыринский район» № 238 от
29.04.2019 г., следующие изменения:

1.1. В Разделе 1 «Общие положения» абзац «-распоряжением
Министерства образования науки и молодежной политики Забайкальского
края № 851-р от 12 мая 2015 года «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений»;»
заменить на слова «-постановление Правительства Забайкальского края №81
от 02 марта 2017 года «О некоторых вопросах обеспечения государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего
образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечения
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных
организациях»»;

1.2. В Разделе 1 «Общие положения» абзац «- распоряжением
Министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского
края ют 25 мая 2018 года № 149-р «О внесении изменений в распоряжение
Министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского
края от 12 мая 2015 года № 851-р «Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений»
заменить на слова « - постановление Правительства Забайкальского края
№82 от 03 марта 2017 года «О некоторых вопросах обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях»»

1.3. Раздел 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«- постановление Правительства Забайкальского края № 382 от 30

июня 2014 года «О базовых Окладах (базовых должностных окладах),
базовых ставках заработной платы по профессиональным
квалификационным группам работников государственных учреждений
Забайкальского края»»

«-постановление Правительства Забайкальского края № 472 от 20
ноября 2018 года «О внесении изменений в постановление Правительства
Забайкальского от 30 июня 2014 года № 382»»

1.4. Приложение № 3 Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в
ведении Комитета образования администрации муниципального района
«Кыринский район», оплата труда которых производится из средств
субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных образовательных организациях,
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего образования, в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
«Размеры должностных окладов работников образовательных организациях,

за исключением руководителя, его заместителей, главного бухгалтера»
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Изменения изложенные в подпункте 1.3 распространяются на
правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации
муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном
сайте муниципального района «Кыринский район».

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета образования администрации муниципального района
«Кыринский район».

И.о. главы муниципального района
«Кьфинский район» А.М.Куприянов

Приложение № 3
Примерного положения об оплате труда

Работников муниципальных образовательных
учреждений, оплата труда которых

производится из средств субвенций на обеспечение
государственных гарантий реализации прав на

получение общедоступного и бесплатного
дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных организациях

общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего

общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях

Размеры должностных окладов работников образовательных
организаций, за исключением руководителя, его заместителей, главного

бухгалтера
1. Профессиональные квалификационные группы работников образования (за

исключением должностей работников дополнительного профессионального
образования)

1.1.Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1 квалификационный уровень Помощник воспитателя; вожатый;
секретарь учебной части

5516,00

1.2.Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно
вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный уровень
Младший воспитатель; дежурный по
режиму 5659,00

2 квалификационный уровень
Диспетчер образовательного
учреждения, старший дежурный по
режиму

5803,0

1.3.Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических
работников

1 квалификационный уровень
Музыкальный руководитель; инструктор
по труду; инструктор по физической
культуре; старший вожатый

7093,00

2 квалификационный уровень

Инструктор-методист; социальный
педагог; педагог-организатор; педагог
дополнительного образования;
концертмейстер; тренер-преподаватель

7228,00

3 квалификационный уровень

Воспитатель; методист; педагог-
психолог; мастер производственного
обучения; старший инструктор-
методист; старший педагог
дополнительного образования; старший
тренер-преподаватель

7363,00

4 квалификационный уровень
Педагог-библиотекарь; преподаватель-
организатор основ безопасности 7497,00

жизнедеятельности; тьютор;
преподаватель; руководитель
физического воспитания; старший
воспитатель; старший методист;
учитель; учитель-дефектолог; учитель-
логопед (логопед)

1.4.Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей
структурных подразделений

1 квалификационный уровень

Заведующий (начальник) структурным
подразделением: кабинетом,
лабораторией, отделом, отделением,
сектором, учебно-консультационным
пунктом, учебной (учебно-
произбодственной) мастерской и
другими структурными
подразделениями, реализующими
общеобразовательную программу и
образовательную программу
дополнительного образования детей
(кроме руководителей структурных
подразделений, отнесенных ко 2
квалификационному уровню)

8156,00

2 квалификационный уровень

Старший мастер образовательного
учреждения (подразделения) начального
и /или среднего профессионального
образования; заведующий (начальник)
обособленным структурным
подразделением, реализующим
общеобразовательную программу и
образовательную программу
дополнительного образования детей;
начальник (заведующий, директор,
руководитель, управляющий): кабинета,
лаборатории, отдела, отделения, сектора,
учебно-консультационного пункта,
учебной (учебно-производственной)
мастерской, учебного хозяйства и
других структурных подразделений
образовательного учреждения
(подразделения) начального и среднего
профессионального образования

8300,00

3 квалификационный уровень

Начальник (заведующий, директор,
руководитель, управляющий)
обособленного структурного
подразделения образовательного
учреждения (подразделения) начального
и среднего профессионального
образования

8443,00

- - -

i

r

?Be

I

i
5

ПКУ

1 В
С

ЕГО

Д
оплата до уровня

целевы
х показателей

заработной платы

И
того по ш

татному
расписанию

1

1 И
того

I И
того

1
1. Руководитель, заместители руководителя,

Наименование должности

1
0,00

©
1

©
8 © Ъ© Количество штатных единиц

1
0,00

0,00

©
'8

1
0,00 P

© Базовый оклад

в»
в

0,00

о,оо
!

©
8

1
0,00
0,00

©
©©

1
0,00

]

©
©

©
8 s

1
0,00

]

©
©

0,00 1 Доплата за работу в сельской местности (1,25)

О
О ъ© ъ©

©
ъ

©
ш

Ежемесячная денежная компенсация на обеспечение
книгоиздательской продукцией и периодическими

изданиями (100 руб., 150 руб.)

о
ш

0,00

I
0,00

I
1

о,оо
:

1
0,00

©
ъ©

1
0,00

1

© © ©
©

|
00

‘0

|
1

00
 0

1

©
8

©
©

1
0,00

I

Оклад с учетом доплаты за работу в сельской местности и
обеспечение методической литературой

©
1S

©
8 % Надбавка за вредность (до 12%,

25% - работникам санаторных
учреждений для детей,

инфицированных туберкулезом)

К
омпенсационны

е вы
платы

©
Ъ

0,00

©
©©

I
0,00

I
0,00

©
©

'©
ъ 1 5

©
;©

©
©©

1
0,00

j

1
0,00

I
1

0,00
1

©
ъ© Сумма

1
©
'8 %

Надбавка за работу в ночное время
0
1

©
ъ

©
©

1
0,00

©
ъ

©
©

©
"Ъ

© P
© © ъ©

1
0,00 © © ъ© Сумма

о
8 1

i i
%

Надбавка за работу в выходные и
праздничные днио

©

0,00

© о
8 ©

©
©

* i

1

l i

© ©
'8

©

1
0,00 I

© ©
©

©
© Сумма

о
'8

©
Ш

| %
Надбавка за специфику работы

С
тим

улирую
щ

ие вы
платы

©
§

©
ъ

©
1 00

‘0

1

©
ъ

©
ъ

* |
! s
j ®

I
0,00

I
0,00

©
©©

©
ъ

©
ъ©

©
©©

I
0,00 Сумма

©
*8

©
§

*

l

!
1
i

%
Надбавка за выслугу лет

S
©
©

©
ъ оо

'о ©
©

©
©

© s
Ъ  j

it ©
i 8

©
©

p
©

©
©©

©
© 00

 0 ©
©©

©
© Сумма

©
8

©
©©

%
Надбавка водителям за классность| 0,00

0,00

©
©

©
ъ 1

©
©

®
8 [ l

0,00

©
ъ

©
8 f

©
*8

©
8 1 Сумма

©
©
*8

работников

главны
й бухгалте|

%
Надбавка молодым специалистам

(20%)©
£

в
8

©
'8

©
8

©
8

©
8

©
*

©

i *

©
8

©
'8

©
‘8 1

©
8

©
‘8 1 Сумма

© ©
'8

i
в1 %

Надбавка за почетное звание
©
*8

©
8

©
"8

©
8

©
8

©
*8

я !
S i

В

1 ©
i s1 ,

©
'8

©
'8

©
8

©
'8

©
8

©
8

©
'8 Сумма

©
©

0,00 %
Надбавка за классное

руководство Е
1
а
ё
в

§
;

1

©
©

0,00

©
ъ© 1

0,001

©
©©

©
©©

©
©

©
'8 1 1

©
©© 1

1 0,00]
Го,oo] Сумма

© 0,00 У. Надбавка за проверку
тетрадей©

ъ

0,00

©
©

©
©

©
ъ

©
©

©
8

P
© ©

©
© 00

‘0 ©
ъ

©
©©

©
©

©
ъ© Сумма

1
©
§ %

Другие
©
8 I

©
*8

в
'8

©
*8

©
*8

©
8

©
"8

©
"8

©
‘8

©
*8

©
*8

©
8

©
‘8

©
*8 Сумма

i
©
”8

%
Надбавка за высокие результаты

труда© ©
©

©
Ш

©
ъ©

©
ъ

©
1 ©

©
ъ©

©
©©

©
©

©
Ъ 00

‘0
 I ©

ъ
©
Ш

Сумма

©
*8 1 %

Премиальные выплаты

ъ©
©

©
©
в

©
в

©
© ©

©
©

©
8

©
©

©
©

©
© [ 0

0‘
0

1

©
©

©
© Сумма

©
*8

©
"8

©
8

©
I

©
'8

©
'8

©
8

©
8 1

©
*8

©
*8

©
8 1

©
8

©
8 Итого

1
0,00

0,00

©
©

1
0,00

1
0,00

© ©
о

©
ъ©

©
©

1
0,00

;

©
Ш

1
0,00

i

1
0,00

}
00

‘0 1

©
*8

©
Is

©
*8

©
*8

©
8

©
'8

©
*8 5

©
8

©
'8

©
*8

©
8

©
*8

©
*8

©
8 Итого на одну штатную единицу в месяц

1 1 1 1 1
©

1 5 1 s s
©
'8 1

©
‘8

©

5
©
'8

©
'8 1 1 5

©
8

©
'8

©
'8

©
'8

©
8

©
'8 s Годовой ФОТ

ввI
в
S

Vв■*I
в£

Я
“8

8 | » 2
1 *
I

е
os

3 i s
I f

8  ̂= 4